АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

/7- ft. 2024 г. №-<Z^
с. Аромашево

Об определении размера расходов на
обеспечение питанием обучающихся
в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении
Аромашевского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Тюменской
области от 30.09.2013 № 423-п «Об утверждении Положения об обеспечении
питанием обучающихся государственных и муниципальных организаций,
расположенных в Тюменской области», руководствуясь Положением об
Управлении:

1. Определить размер расходов на обеспечение питанием в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении Аромашевского муниципального
района согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на экономиста
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района О.С. Турчину.

Заместитель главы района -
начальник управления С.Л. Лыткина

Приложение
к приказу Управления

/с?. 2024г. от №

Размер расходов на обеспечение питанием
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

Аромашевского муниципального района

1. Для обучающихся по программам основного, среднего общего
образования, за исключением детей из малоимущих семей, категории
обучающихся указанных в пункте 5 настоящего приложения, на одноразовое
питание из расчета 40,10 рублей (сорок рублей 10 копеек).

2. Для обучающихся по основным общеобразовательным программам из
малоимущих семей на одноразовое питание из расчета 107,70 рублей (сто семь
рублей 70 копеек).

3. Для обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным
программам, для обучающихся, воспитанников с ограничебнными возможностями
здоровья на двухразовое питание из расчета 246,10 рублей (двести сорок шесть
рублей 10 копеек).

4. Для обучающихся, проходящих учебные сборы для получения начальных
знаний в области обороны и подготовки по основам военной службы, из расчета
477,40 рублей (четыреста семьдесят семь рублей 40 копеек).

5. Для обучающихся 1-11 классов детей военнослужащих, лиц, проходящих
(проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имеющих специальное звании полиции, граждан, добровольно принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, а также граждан
Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Тюменской области
на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам
семьи военнослужащих, получивших ранение (контузию, травму, увечье),
погибших (умерших) военнослужащих, из расчета 246,10 рублей (двести сорок
шесть рублей 10 копеек).

Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки,
предусмотренными пунктом 5, осуществляется не ранее чем со дня начала
участия в специальной военной операции или убытия в места сбора и (или) на
пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации.

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки,
предусмотренных пунктом 5, предоставляется членам семьи военнослужащего в
период прохождения военнослужащими военной службы и принятия участия в
специальной военной операции, а также членам семьи военнослужащих,
получивших ранение (контузию, травму, увечье), погибших (умерших)
военнослужащих.